[image: Описание: gerb_gor_corona_rastr]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ № ___

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной системы образования в Каменск-Уральском городском округе на 2025-2030 годы»

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ и комплексных муниципальных программ Каменск-Уральского городского округа, утвержденным постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 23.11.2015 № 1666 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 17.11.2017 № 984,
от 09.10.2019 № 817, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от 26.08.2020 № 610, от 29.10.2020 № 824, от 02.02.2022
№ 63, от 04.12.2023 № 781, от 21.11.2024 № 831) «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ и комплексных муниципальных программ Каменск-Уральского городского округа», в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и качественного образования, эффективного функционирования и развития муниципальной системы образования в Каменск-Уральском городском округе, Администрация Каменск-Уральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной системы образования в Каменск-Уральском городском округе на 2025 - 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа от 16.10.2024 № 732 (в редакции постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от 06.05.2025 № 322,
от 16.06.2025 № 475) (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
1) строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы дополнить целевым показателем 42 следующего содержания:
«42) увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста на территории муниципального образования.»;
2) Приложение № 1 к Муниципальной программе после строки
23.3 дополнить строкой  23.4 согласно Приложению № 1
к настоящему постановлению;
3) строку 142 Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить
в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Нестерова Д.Н.

4

Глава
Каменск-Уральского городского округа				         А.А. Герасимов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Каменск-Уральского городского округа
от __________ № ___

	23.4
	Целевой показатель 42. Увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста на территории муниципального образования
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отчет о выполнении соглашения между Министерством образования Свердловской области и муниципальным образованием

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Каменск-Уральского городского округа
от _________ № _____

	142
	Создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, всего, из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39, 42

image1.jpeg